2023 年 3 月 3 日

各 位

上場会社名 株式会社商船三井

代表者名  代表取締役社長執行役員

橋本 剛

 （コード：9104）

問合せ先責任者 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

園田 早苗

 （TEL．03-3587-6224）

（訂正）「2022年 6月 21日開催 2021年度定時株主総会における

議決権行使結果に対する分析・対応について」に係る一部訂正について

2023年１月 27日に発表した題記開示資料について、下記の通り訂正いたします。

                    記

１．正誤表

正 誤

今般導入致しました非業務執行取締役への

株式報酬制度は、「業績連動型ではなく固

定型であるため、短期的な業績の改善より

も株価向上につながる中長期的な企業価値

の向上に非業務執行取締役の関心が向きや

すい」、「株式部分は報酬総額の 10%相当

（但し取締役会長については 30%相当）の

金銭を原資として支給される為、業績の向

上が当該期の報酬総額の上昇に直結するも

のではない」という特徴があります。

今般導入致しました非業務執行取締役への

株式報酬制度は、「業績連動型ではなく固

定型であるため、短期的な業績の改善より

も株価向上につながる中長期的な企業価値

の向上に非業務執行取締役の関心が向きや

すい」、「株式部分は報酬総額の 10%相当の

金銭を原資として支給される為、業績の向

上が当該期の報酬総額の上昇に直結するも

のではない」という特徴があります。

２．訂正の理由

代表取締役・会長執行役員を務める池田潤一郎が、2023 年 4月 1日付にて非業務執行の取

締役会長に就任する旨を、2023 年 1月 31日に決定・発表しております。取締役会長につい

ては、他の非業務執行取締役とは異なり、報酬総額の 30%弱を株式報酬とする規定であるた

め、従前の記述を訂正するものです。なお、取締役会長の報酬総額は業績非連動であり、

30%相当の株式報酬は、制度の趣旨に照らし妥当であると考えております。

以 上